

Dodatok č.2
k Zmluve o č. 2024/007 zo dňa 01.03.2024
uzatvorenej podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka
v znení neskorších predpisov

Článok I.
Zmluvné strany

1.1 Objednávateľ:

Obchodné meno: **Obec Závažná Poruba**

Sídlo: Hlavná 135, 032 02 Závažná Poruba

Zastúpený: Vladimír Mlynček, starosta obce

IČO: 00315915

DIČ: 2020574930

Email: starosta@zavaznaporuba.sk

Oprávnený konateľ vo veciach zmluvných: Vladimír Mlynček, +421 905 384 563

Zodpovedná osoba v stavebných veciach: Ing. Martin Jurečka, +421 908 141 062

(ďalej len objednávateľ alebo obec)

1.2. Zhotoviteľ

Obchodné meno: **ŠP – STAV RK s.r.o.**

Sídlo: Textilná 28/10, 034 01 Ružomberok

Zastúpený: Štefan Puška, konateľ

Registrácia: OR OS Žilina, oddiel Sro, vložka č. 77876/L

IČO: 54013 101

DIČ: 2121547582 IČ DPH: SK 2121547582

Email: spstav.rk@gmail.com

Tel. +421 910 191 182

Oprávnený konateľ vo veciach zmluvných: Štefan Puška

Zodpovedná osoba v stavebných veciach: Štefan Puška

(ďalej len zhotoviteľ alebo spoločne zmluvné strany)

Preambula

Zmluvné strany na základe dohody uzatvárajú tento Dodatok č. 2 (ďalej len „Dodatok “) k Zmluve o dielo č. 2024/007 zo dňa 01.03.2024 v znení jej Dodatku č. 1 (ďalej len Zmluva o dielo), ktorou sa dohodlo uskutočnenie diela (stavebné práce) „*Stavebné úpravy telocvične v Závažnej Porube*“ k. ú. Závažná Poruba zhotoviteľom.

Článok II.
Predmet dodatku

2.1 Predmetom tohto Dodatku je dohoda o zmene dohodnutej celkovej ceny za vykonanie predmetu zmluvy na základe ods. 5.5. Zmluvy o dielo, a to na základe vopred odsúhlasených prác, ktoré bolo potrebné vykonať pri realizácii diela a neboli súčasťou ceny, t.j. neboli popísané vo výkaz výmere prác a dodávok tovaru, ktorý bol neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy o dielo.

2.2 Na základe skutočne vykonaných a vopred odsúhlasených prác sa týmto dodatkom dohodla nasledovná cena za zhotovenie diela:

Názov diela	Stavebné úpravy telocvične v Závažnej Porube
Celková cena stavebných prác bez DPH v EUR	40 409,62
20 % DPH v EUR	8 081,92
CENA CELKOM s DPH v EUR	48 491,54

2.3. Výkaz výmer prác a dodávok tovaru navyše v sume 5 517,62 bez DPH, s DPH 6 621,14 je neoddeliteľnou prílohou tohto Dodatku.

Článok III. Záverečné ustanovenia

1. Ostatné podmienky a vzťahy medzi zmluvnými stranami vyplývajúce zo Zmluvy o dielo týmto Dodatkom ostávajú nezmenené.
2. Dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpísania zmluvnými stranami.
3. Dodatok nadobudne účinnosť nasledujúcim dňom po dni jeho zverejnenia v centrálnom registri zmlúv.
4. Tento Dodatok bol vyhotovený v štyroch rovnopisoch pre každú zmluvnú stranu po dva.
5. Zmluvné strany vyhlasujú, že si tento Dodatok pred podpisom prečítali a zhodli sa na jeho obsahu so slobodnou a vážnou vôľou a na znak súhlasu ho vlastnoručne podpisujú.

V Závažnej Porube, dňa 1.10.2024

V Ružomberku, dňa 1.10.2024

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Vladimír Mlynček

Štefan Puška

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Zavazna Poruba - prace naviac - 3.10.24

JKSO:

Miesto: **Zavazna Poruba**

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

ŠP-STAV RK s. r. o.

Projektant:

Spracovateľ:

ŠP-STAV RK s. r. o.

Poznámka:

KS:

Dátum: **1. 10. 2024**

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Cena bez DPH

5 517,62

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
znižená	5 517,62	20,00%	1 103,52

Cena s DPH

v EUR

6 621,14

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Zavazna Poruba - prace naviac - 3.10.24

Miesto:

Zavazna Poruba

Dátum:

1. 10. 2024

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

ŠP-STAV RK s. r. o.

Projektant:

Spracovateľ: ŠP-STAV RK s. r. o.

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

5 517,62

HSV - Práce a dodávky HSV

520,08

1 - Zemné práce

1,03

2 - Zakladanie

24,87

4 - Vodorovné konštrukcie

71,78

8 - Rúrové vedenie

172,22

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

250,18

PSV - Práce a dodávky PSV

2 137,54

763 - Konštrukcie - drevostavby

575,56

766 - Konštrukcie stolárske

1 561,98

M - Práce a dodávky M

2 295,00

21-M - Elektromontáže

2 295,00

HZS - Ostatné práce

565,00

ROZPOČET

Stavba: Zavazna Poruba - prace naviac - 3.10.24

Miesto: Zavazna Poruba

Dátum: 1. 10. 2024

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ: ŠP-STAV RK s. r. o.

Spracovateľ: ŠP-STAV RK s. r. o.

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu 5 517,62

D HSV Práce a dodávky HSV 520,08

D 1 Zemné práce 1,03

1	K	174201101.S	Zásyp sypaninou bez zhutnenia jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	0,500	2,05	1,03
---	---	-------------	---	----	-------	------	------

D 2 Zakladanie 24,87

2	K	212572211.S	Lôžko pre vodovod zo štrkopiesku triedeného	m3	0,500	49,74	24,87
---	---	-------------	---	----	-------	-------	-------

D 4 Vodorovné konštrukcie 71,78

3	K	452311141.S	Dosky, bloky, sedlá z betónu v otvorenom výkope tr. C 16/20	m3	0,500	143,55	71,78
---	---	-------------	---	----	-------	--------	-------

D 8 Rúrové vedenie 172,22

4	K	871271012.S	Montáž vodovodného potrubia z dvojvrstvového PE 100 SDR11/PN16 D 100x10,0 mm	m	6,000	1,39	8,34
---	---	-------------	--	---	-------	------	------

5	M	286130034000.S	Rúra HDPE na vodu PE100 PN16 SDR11 110x10,0x12 m	m	6,000	18,88	113,28
---	---	----------------	--	---	-------	-------	--------

6	M	286530020700.S	Koleno 90° na tupo PE 100, SDR 11 D 110 mm	ks	1,000	44,12	44,12
---	---	----------------	--	----	-------	-------	-------

7	K	899721132.S	Označenie kanalizačného potrubia hnedou výstražnou fóliou	m	6,000	1,08	6,48
---	---	-------------	---	---	-------	------	------

D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 250,18

8	K	965042131.S	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanín, betón alebo liaty asfalt hr.do 100 mm, plochy do 4 m2 -2,20000t	m3	0,600	158,19	94,91
---	---	-------------	--	----	-------	--------	-------

VV		6*0.6*0.2			0,600		
VV		Súčet			0,600		

9	K	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	1,497	16,68	24,97
---	---	-------------	---	---	-------	-------	-------

10	K	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	13,200	0,50	6,60
----	---	-------------	---	---	--------	------	------

11	K	979082111.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	1,497	14,05	21,03
----	---	-------------	---	---	-------	-------	-------

12	K	979082121.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	1,497	1,58	2,37
----	---	-------------	--	---	-------	------	------

13	K	979089012.S	Poplatok za skládku - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	1,497	67,00	100,30
----	---	-------------	--	---	-------	-------	--------

D PSV Práce a dodávky PSV 2 137,54

D 763 Konštrukcie - drevostavby 575,56

14	K	763169821.S	Demontáž obkladových dosiek, drevená nosná konštrukcia, jednoduché opláštenie, -0,01358t	m2	13,000	3,80	49,40
----	---	-------------	--	----	--------	------	-------

15	K	763138250.S	Podhľad SDK závesný na dvojúrovňovej oceľovej podkonštrukcii CD+UD, EI45/15, TI 50 mm	m2	13,000	40,21	522,73
----	---	-------------	---	----	--------	-------	--------

16	K	998763401.S	Presun hmôt pre sadrokartónové konštrukcie v stavbách (objektoch) výšky do 7 m	%	5,721	0,60	3,43
----	---	-------------	--	---	-------	------	------

D 766 Konštrukcie stolárske 1 561,98

17	K	766621081.S	Montáž okna plastového na PUR penu	m	2,040	11,09	22,62
----	---	-------------	------------------------------------	---	-------	-------	-------

18	M	611410091020.S	Okno plastové jednokridlové 0,47x0,55	ks	1,000	165,98	165,98
----	---	----------------	---------------------------------------	----	-------	--------	--------

19	K	766641071.S	Montáž dverí balkónových plastových s hydroizolačnými páskami (exteriérová a interiérová)	m	7,260	18,64	135,33
----	---	-------------	---	---	-------	-------	--------

20	M	283290006100.S	Tesniaca paropriepustná fólia polymér-flísová, š. 290 mm, dl. 30 m, pre tesnenie pripájacej škáry okenného rámu a muriva z exteriéru	m	7,623	2,41	18,37
----	---	----------------	--	---	-------	------	-------

21	M	283290006200.S	Tesniaca paronepriepustná fólia polymér-flísová, š. 70 mm, dl. 30 m, pre tesnenie pripájacej škáry okenného rámu a muriva z interiéru	m	7,623	1,65	12,58
----	---	----------------	---	---	-------	------	-------

22	M	611420091010.S	Dvere plastové 1430 x 2200	ks	1,000	1 198,56	1 198,56
----	---	----------------	----------------------------	----	-------	----------	----------

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
23	K	998766201.S	Presun hmot pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky do 6 m	%	15,534	0,55	8,54
D M			Práce a dodávky M				2 295,00
D 21-M			Elektromontáže				2 295,00
24	K	210010801.S	Dodávka a montaz ELI prace navyac	kpl	1,000	2 295,00	2 295,00
D HZS			Ostatné práce				565,00
25	K	HZS000111.S	Úprava a montáž hydrantu	kpl	1,000	565,00	565,00